et molibus iniquitatu p̄sios. sed potius illos irridet qui eos deū ro gare mo-  
net. Hoc est pfundū in quo peccator contēnit sicut dicit scriptura. peccator  
cū venerit in pfundū viciozū contēnit.

**S**iant aures. zc. Idem verbis alijs repetit.  
**Q**uis sustinebit. Aug. Quia xpe omnis humana vita peccatis cir-  
cūstratur. om̄ibz cōscientia suis cogitatōibz accusat. nō est castū cor qd  
p̄sumit de iusticia sua: p̄sumat ergo de dei misericordia. quia apud eū p̄pi-  
ciatio. vnde subdit.

**Q**uia apud te.

Quasi q̄ spe clamas:  
Quia est in te miseri-  
cordia. quod ita ait:  
Vel ita iunge. Aug.  
Nullus potest sustine-  
re si obseruaueris iniqui-  
tate: sed tamē nō de-  
spero. Quia apud te  
p̄piciat. zc. In hoc er-  
go michi spes est. Nā  
si uider solū esse velles  
et misericors eē nolles  
om̄es iniquitates ob-  
seruare. et quis ante  
te staret. quis staret in  
iudicio tuo. Vna er-  
go est spes quia apud  
te p̄piciat. zc.

**P**ropter legē.

Aug. Misericordie su-  
stini. que peccata do-  
nat. z de cetero monet  
ne offendant homo. et  
si tūbantur remedium  
donat orandi. dimitte  
nobis de no. si. n. d. d.  
no. et hanc legē dedi-  
sti in ipsa necessitate.  
Sustini te. et p̄-  
ctans quādo venias z  
liberes ab om̄i necessi-  
tate. Sine hac ergo le-  
ge misericordie et cha-  
ritatis qua alter alte-  
rius onera portat. nullus sustinet. vel frustra sustinet.

**M**atutina. Aug. Sperat vigilia matutina qui nō aliud a deo q̄ in  
mortalitatem sperat.

**C**ustodia matutina. Aug. Quia dñs tūc surrexit: quod et in no-  
bis sp̄am. et ex tūc cepit h̄ aīma nostra sp̄are. et sperat vsqz ad noctē. i. quo  
vsqz moriamur. aliter n̄ valet. q̄ qui p̄seuerauerit vsqz in finē hic salu⁹ erit  
tūc. Inde in lege caput et cauda hostie domino offerebātur.

**S**peret israel. Cas. Secunda ps vbi leta cōclusio. secur⁹ de se p̄di-  
cat. vt semp̄ sp̄ent in dño. Sicut aīa mea sp̄ant similit̄ speret israel.

**E**t ipse redimet. Cas. Hic dicit iam quid sit facturus ille. quem di-  
xit misericordē z copiosum.

**L**anicum graduū. Cas. Duodecim⁹ gradus est humilitas quā in-  
tus et extra hic se habere ostendit. Ad humilitatē ergo monet. CXXX.

**C**as. Primo p̄ponēs se humilē. p̄nā inducit nō humili. Secūdo suo  
exemplo ad sp̄em monet. Ostendens ergo se humilē intus et extra ait.

**N**eqz ambulauit. Aug. Nō fui supbus. nolui quasi in mirabilibus  
inotescere hominibus. nō quesiui aliquid sup vires meas. vnde me apud im-  
pitos lactare. vt qui miracula sibi optāt. potius querēdū est ne quis discor-  
det in corpe christi. ne maiori inuideat. sed in alterius bono vt in suo gau-  
deat. vt qui in gratijs abūdat magis se humiliet. secūdū illud. Quāto ma-  
ior es humilia te in omnibus.

**S**i nō humiliter sentiebā. Aug. Nutri⁹ in lacte quod est ver-  
bū caro factū. vt sic crescerē ad panē angelozū. ad verbū quod apud deū.  
Sed nō. Exaltauit animā. vt heretici. qui si vtūqz aliquid cepint. vel  
vili sunt cape. inde supbiūt. et cū ad huc teneri sup matrē sint. et portātur  
manibus vt crescāt. qui portati fuerūt in vtero vt nascerent. a lacte ante tē-  
pus sepant. vñ extinguitur. Ita retributō. obstrinat se maledicto. ita  
michi: vt illi qui supra matrē incubens et nō dū grandiuscul⁹ ablactat. vel  
humilis debet esse homo. p̄pter supbiā nō scdm sciētā. At⁹ p̄pter sapiētā  
vnde ap̄lus. Nolite pueri effici sensibus. sed malicia puuli estote. vt menti-

bus p̄fecti sitis. sed quidā ne sint supbi. dimittūt se. nichil volunt discere: et  
remanēt in lacte. quos resp̄ndit ap̄lus. facti estis quibz opus est lacte. non  
solido cibo. Lactare ergo vt nutriaris et crescas. et ablactat⁹ panē come-  
das. Dicit ergo. Si nō humiliter s. s. e. a. m. si nō mente sed malicia puus  
fui. retribuitur michi quod puero qui ablactatur a matre. vt iam sit ydo-  
neus panem comedere. Sana sententia. sed discordat quod addit. super  
matrem non dicit a matre vel a lacte matris. quod si diceret planus fie-  
ret sensus. Sed ait su-  
per matrē quod nō be-  
ne cōuenit. Infirmitas  
em̄ super matrē si abla-  
ctat⁹ extinguit. bonum  
est adulto ablactari. s̄  
ei qui super matrē est  
p̄nciosū ē. ne ergo ab-  
lactaris quousqz super  
matrē es. sed z si adul-  
tus errat. redeat ad lac-  
tatis. et sic reuelabit  
deus quod alit sapit.  
quia superbis resistit.  
humilibz dat gratiaz.

**S** quis qui tot⁹ mūdi peccata redemit.  
**eum redemptio. Et ipse redimet**  
Israel se vendere potuit sed non redimere. ille  
israel: ex om̄ibus iniquitatib⁹ ei⁹.  
qui sine peccato potest redimere.

**L**anicum graduum.

CXXX.

**D** intus. s̄ per hoc nota cōtra-  
riū. s̄ aug. humilitatē cor sacrē  
**Om̄i nō ē ex**

ficiū est deo. s̄ iam extra. s̄ Quia signū su-  
perbie exterius non ostendit.  
altari cor meū: neqz elati sūt oculi

**S**upbiendo. s̄ Que sunt supra me.  
s̄ aug. vt simon mag⁹ in mirabilib⁹ supra se vo-  
luit ire. delectat⁹ potētia ap̄lorū nō iusticia. talia  
mei Neqz abulauit in magnif: ne  
voluit agere qualia ap̄li s̄ nō talis eē. s̄ Sed.  
qz in mirabilibus super me. Si

**nō humiliter sentiebā: sed exaltauit**  
in supbiendo. s̄ Si nō humiliter sentie. s̄  
exal. animā meā. ita fiat retri. Sicut ablac. zc. id  
est. indigens foueri simi matris pit. si sic ablac-  
tatur.

**animā meā. Sicut ablactat⁹**  
est super matrem suā: ita retribu-  
tio in animā meā. s̄ Speret israel

tris ecclesie primo concipiuntur. dum fidei rudimētis instruiuntur. Inde qua-  
si in vtero eiusdem alimur in eisdem primordijs. p̄ficiētes. deinde in lucem  
edimur. dū per baptisimū regeneramur. deinde q̄i manib⁹ ecclesie portamur  
et lacte nutrimur dū post baptisimū in bonis opib⁹ informamur. et lacte sim-  
plicis doctrine p̄ficiendo nutrimur. donec iaz gradusculi a lacte matris ac-  
cedam⁹ ad mēlaz patris. i. a simplici doctrina vbi p̄dicat⁹ verbū caro factū.  
accedam⁹ ad verbū in principio apud deū. Inde ē q̄ ab aīa nō in natiuita-  
te ysaac nō in circūcisione s̄ in ablactatōe magnū cōmuniū legit fecisse. Hec  
q̄nqz tēpora sancta seruat ecclia. dū em̄ in quarta feria q̄rte hebdomadē mi-  
litiē xp̄iani agonistē xp̄i vocant. q̄i ecclie infantia p̄cipit. Tunc em̄ per exor-  
cismū et cathedismū rudimētis xp̄ianitatis imbuuntur. deinde q̄i in vtero eccle-  
sie alunt vsqz ad sabbatū sanctū. in q̄ per baptisimū ad lucē generant. dein-  
de q̄i manib⁹ ecclie gestant et lacte nutriunt vsqz ad p̄thecostē. quo tēpore  
nulla difficultia idicuntur. nō media nocte surgit. nō ieiunat. Sotor nāqz  
nra parua ē et vbera nō habet. ideoqz paulatī nutrieda. vñ tūc illud petri  
in ecclia cantat. Quasi mō geniti zc. Postea sp̄u paraclito p̄firmati. q̄i ab  
lactati incipiunt ieiunare. et alia difficultia fuare. Multi vero hūc ordinē per-  
uertūt. vt heretici et scismatici se aī t̄pus a lacte separātes vñ extingunt. vñ  
hūc ordinē fuasse se dicit Aug. p̄i⁹ nutri⁹ in lacte qd ē verbū caro fac. vt  
sic cresceret ad panē āgeloz s̄ ad verbū qd ē in p̄ncipio apud deū. Nam  
ip̄e ē panis de q̄ infans pascit. Panis em̄ de mēla traicit per m̄is māmīl-  
lā vt sic perueniat idē alimētū ad parū infantē. Sic xp̄s cū eēt verbū in p̄-  
ncipio apud p̄rem. q̄l p̄ mō suo āgeli cupiebāt. vt panē āgeloz mādu caret  
hō ip̄z verbū factū ē caro. vt p̄ carnē pais celestis trāsiret ad ifātes. Et fm̄  
hoc ip̄m verbū crucifixū ē. s̄ nō mutātū in hōiem. hō mutāt⁹ ē in illo vt me-  
lio fieret q̄ erat. nō vt ip̄a suba verbi p̄uenteret per id q̄ hō mortu⁹ erat  
hō excitat⁹ est et resurrexit. Quidqd passus ē hō. nō pōt dici nō passus de⁹  
quia deus erat homo. s̄ nō mutātū in hominē.

**S**peret israel. Casio. Secunda pars vbi concludit. suo exemplo  
ceteros monens.

Canticum graduū. Cal. In. xij. gradu iam humilis et mansuetus fat agit de edificatione spūalis domus. vt et dauid ad litterā fecit. qui domū deo edificare voluit. Et cōgrue post gradū humilitatis agit de edificatione domus. quia p humilitate efficit aliquis domus dei. vnde in esaiā. Super que requiescet spiritus meus. nisi super humile et quietū. et tremementem ser / mones meos.

Cal. Primo ostendens votū edificandi domū p̄catur vt impleat. Secundo ostendit domū edificatā ibi. Ecce au / diui. Tercio dicit pro / missiōes dei factas edi / ficatē syon ibi. Jura / uit dominus. Volēs ergo edificare domum dno ait in p̄sona toti / christi capitis. Do. me. 7c.

Dauid. Aug. Ad litterā mansuetus. vt sauli malū p malo non redderet. Tipice vnus homo caput et corpus. cui? humilitat et mansuetudo cōmen / datur. ad hoc meūto Sicut iurauit. et vo. vouit. i. vt im / pleat quod pmisit. ne mo p̄sumat virib suis reddere quod vouit. Vouit aut ecclesia in mansuetudine vt sit do / m? dei. quo nichil gra / tius potest deo offer / ri. Domus autē est si sua nō q̄rit. sed de cō / muni gaudet. de pro / prijs sunt mala. vnde ait. Si introiero. Scie bat se p̄prio impediri ne fiat locus dei

Si introiero. Vsq̄ donec inueniā locū domū. littera su / spendit. 7 est aposiophe si ac si diceret. Si hoc vel illud fecero nunq̄ de cetero michi creda tur. Quasi. Iurauit dauid dno. Si introie ro ta. domus me. 7c.

Cal. Vel ex p̄sona xpi ab illo loco. Si introiero in taber. do. me. scilicet celestis habitatio. Tabernaculū est celestis habitatio. Si ascende / ro. ad dextrā patris. vbi lect. i. requies et finis laborū. Somnū. req̄es mortis triduang. deinde alijs verbis idē repetit. Et pal. m. dor. Et re. t. m. do. inue. lo. do. ta. d. ia. id est. donec ecclesia sancta p̄dicatōne sit fundata. aposiophe est. quasi nō amplius credatur michi.

Et palpebris. Aug. Est qui nō dormit. sed dormitat. modo retrahit a terrenis. mō illo reuoluit. crebro inclināt caput. Et requie tempori / bus. A requie tempoz somn? venit ad oculos. quia dormituris tpa gra / uari incipiūt. Cū ergo incipit delectare ad peccatū aliquid tempale. graua tur tēpora. fz ne des te illi delectatōi. et somn? nō venit ad oculos. Ita co / gitatione si quasi cōfricaris frontē excutis somnū.

Inueniā. Aug. Dicit quia diu quēsinit. Locū domino. in se q̄ / rebat. qui sup humilē et quietū requiescit. Locus autē dei est si sua. deserit re. vel saltem amore. si se nō amat sed deū.

In tabernaculo. Aug. Adbuc gemimus. In domo laudabimus. quia gemitus est pegrinantiū. laudatio iam in patria cōmorantiū.

Deo iacob. Aug. Dicit soluisse. sicut supra dixit promississe.

Ecce audiui. Cal. Secūda ps vbi ostendit edificata domus. et vbi. et p̄catur vt exaltet. et ne indei sint penitus alieni.

Ca. Aug. Vel eam. quā eā sedē dñi qd ē in effrata. speculū. dom? er / go dei futura in p̄p̄betis p̄dicata est. in quibz imago et vmbra futurorum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Canticum graduū.

CXXXI. Memoro domi

ne dauid: et omnis mansuetudis eius. Sicut iurauit domino: vo / tu vouit deo iacob. Si introie / ro in tabernaculū domus me: si / tascēdero in lectū strati mei. Si

de dero somnū oculis meis: et pal / pebris meis dormitatōne. Et re / quie temporibus meis. donec in / ueniā locū domino: tabernaculuz / deo iacob. Ecce audiui eaz

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Inuenta autē est in gentibz. vnde subdit. Inuenim? eum vel eaz in cāpta silue. i. in gentibus incultis vbi erant vepres ydolatrie.

Vel ad litterā. Cal. Ecce audi. eū scz dominū nasciturū. in effrata: be / thleē vbi natus est dñs. auditū est nasci in betbleē. sed p̄pter fidem gentiū in campis silue comptus est.

Introiuimus. Aug. Nos quoq̄ p̄seuerādo in militia. nō tm intro / iuim? vel introibim? in tab. eius dei iacob ad hanc domū pertinet q̄ alijs tanq̄ vinis lapidibus charitate cōpagnat? est. Intra ergo qui di / ligit et qui intrat do / mus dei efficitur.

In loco. Aug? Domus dei est. vbi d / bet adorari. p̄ter quā nō audit deus ad ritā gternā. ille ad domū p / tinet. qui est charitate compagnatus alijs. Vel locus in quo stāt pedes dom? dñi xp̄s ē. in quo p̄seuerant

Surge. Aug. Et dicit q̄ dicit. dormiui conturbatus. surge a morte i requie tuā. vt iam nō cōturberis. q̄a mors illi vltra nō d.

Sacerdotes. Aug. Accipit eodē sa / cerdotes et sanctos scz omēs fideles. vel p sa / cerdotes sign. sicut pla / tos ecclesie. p sanctos subiectos fideles. arcā ergo quā surgere p̄ca / tus erat p partes eccle / sie distinguit. Sacer / dotes. vt in veteri testa. sacerdotes diuer / sis ornamentis trahi. euangelici sacerdotes diuerlis virtutibz ad / ornant. hec sunt oma / menta que de? erigit. Aug em legales pon / tifices in vestibus ge / stabant. illi euāgelici sacerdotes in cordib? habere debent.

Propter da / vid. Demento et bene dico. p̄pter dauid. qz iurauit dominus d. v. / Propter dauid. deinde ex p̄sona ip̄ius dauid rogantis deū patrem.

Aug. Quia eū xp̄s a iudcis faciē auertit ad gentes. rogat pater pro / pter reliquias israel vt saluz fiat. quod in apls 7 in alijs multis impletū ē

Et ait p̄pter dauid ac si diceret mei etiā memento. vt p̄pter me iudgos san / ditus nō repellas.

Iurauit dominus. Cal. Tercia ps vbi dicit. pmisiōes dei factas edificatē syon. i. ecclesie. Et loquit? dauid in sua vel in toti? xpi persona.

Aug. Iurauit. Vel penitebit. Peniteri dicit? deus nō p̄pter cōsiliū sed operis mutatōem. Non em penitentia patit? deus vel in aliquo fallitur. vt velit corrigere in quo errauit. Sed quomō homo quē penitet mutare vult quod fecit. Et sic vbi audis. quia penitet deum. mutatōem ip̄am intellige aliter facit illam deus. aliter tu. Tu em facis quia erraueras. ille facit quia vindicat et liberat.

Super sedē tuā. Dauid scz. Juxta illud. Et dabit illi deus sedes dauid patris sui. qz quos dauid temporaliter rex. christus spūaliter.

Si custodierint. Aug. Venitū videtur facere parentes filijs suis. per hoc qz dicit. Si filij custo. et filij eozū sedebūt. Sed sciendū qz homies spem suā debent filios generare et relinquere. filij spes eoz sunt. ideo nomi ne filiozū spem posuit per filios autē filiozū fructus spei accepit. Et est sen / sus. Si custo. si. id est. spes. Et si. e. in eter. se. su. se. t. filij fruct? eozū id est. tales fructus habebūt. vt spes eozū nō fallat. sed veniat quo sperat.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Id est. semp sine fine. Quia post nō erit in domino: lex hoc nūc et vsq̄ in seculum.

Vel filios accipe homines. p filios eorum imitatores. Et est sensus. Si custo-

Si custodierint. Vel ita ut p dauid intelligat christus. Et agit de p-

missione facta christo hoc modo. Juravit do. pater. David.

id est christo. Veritate et non fru. vel penitebit eum dicens.

Defru. ven. t. p. s. f. t. id est illos quos pa-

ries ad fide o tu chri- ste facia reges sui. No-

tame oes. s custodien- tes testamentu. vnde-

subdit. Si custo. fi. t. testa. m. et testi-

m. h. q. d. e. hoc non mutat. Et filii eorum

si custo. testa. Sede- bunt s. t. id est parti-

cipes erunt tue beaitu- dinis. vt sicut es regie-

potestatis. ita et ipsi p modo suo et hoc. Ut

q3 in seculu seculi id est in eternu.

Dee requies mea. Augusti. Sic amat nos deus. vt se

dicat reqescere. si nos requiescimus in illo.

Uduam. Aug. Vidua est anima. q se intelligit desertu om-

ni auxilio. nisi solius dei.

Danibus. Aug. Deus est panis qui in carne se lac fecit.

Sacerdotes eius. Vel distingue inter sacerdotes et san-

ctos sicut supra. Et e. Sacerdotes ei.

id e. platos. Indua salutari. id est. chri-

sto. i. ut honesti sint ad docendu. Et sancti

eius. i. subditi. Ex- ul. exulta. de christo.

Exultate exultabunt. Aug. Quia induti sunt salutari. no em in

se lux. sed in domino. vnde subdit. ibi suscitabo cornu dauid. vt de xpo p-

sumat. ipse est altitudo. qua scilicet significat cornu. no carnalis sed spualis.

Ipe est qui baptizat p tate et autoritate q habitat i eo. ergo secare exultauit

Cornu. Aug. Ecclesie altitudo spualis que carne excedit. xpus. cui io-

Actu baptismi. Precepta vite luj tui testamentu meum: et testimo-

nia mea hec que docebo eos. Et qda durabit hic. vel cuius no est finis. quasi

no est tempale pmiu sed eternu. filij eorum vsq in seculum: sede-

bunt super sedem tuam. Duo nia elegit dominus syon: elegit ea

in habitatione sibi. Dec reqes mea in seculu seculi: hic habita-

bo quonia elegi eaz. Viduas ei?

benedicens benedica pauperes

teius saturabo panibus. Sa-

cerdotes eius induam salutari: et sancti eius exultatione exultabunt.

Illie produca cornu dauid: pa-

raui lucerna christo meo. Inimi-

cos teius indua cofusione: super

quonia elegi eaz. Viduas ei?

benedicens benedica pauperes

teius saturabo panibus. Sa-

cerdotes eius induam salutari: et sancti eius exultatione exultabunt.

Illie produca cornu dauid: pa-

raui lucerna christo meo. Inimi-

cos teius indua cofusione: super

quonia elegi eaz. Viduas ei?

benedicens benedica pauperes

teius saturabo panibus. Sa-

cerdotes eius induam salutari: et sancti eius exultatione exultabunt.

Illie produca cornu dauid: pa-

raui lucerna christo meo. Inimi-

cos teius indua cofusione: super

mendat charitas pximi que nulla admittit alienationem metis seu diuisionem

Ecce q bonu. Aug. Iste versus toto orbe notissimus. vt tuba spul-

Habitare in vnu. Aug. Hoc de omnibus xpianis. sed pprie conue-

qui sensu est no posset flozere ipsum autem efflozereb sanctifica-

tionis mea.

Lanticum graduum.

Ecce qua bo

nu et q iocundum: habitare fra-

tres in vnu. Sicut vngentuz in

capite quod descendit in barba:

barbam saaron. Quod desc-

dit in ozam vestimenti eius: sicut

ros hermon qui descendit in mo-

tem syon. Quonia illic manda-

uit dominus benedictione: et vi-

tam vsq in seculum.

dit vngue tu. no in laterib. sed que in capite: tales sunt qui habitant i vnu

sicut p istas ozas intrat caput hois vt vestiat se. sic p fraternam p cordia xps

intrat vt ab ecclesia vestiat. Et significatur ipe qui et prius p ozam vestis s

intra aliam proprietatez. Ros. de celo gratia qua fratres in vnu habitant

no suis viribus vel meritis.

In ozam. Cas. Vel p ora que est finis vestis intelligitur sancti qui

erut in nouissimis tempibus ecclesie scz tpe antixpi. Et est sensus. Descen-

in o. vesti. e. id est. vsq ad extremitates ecclesie et in fine mundi. que est tuni-

ca indiuisibilis. deinde alijs verbis ide notantib. ide dicit sicut et ros. zc.

Ros. Cas. Lennis aqua. vnde terra germinat. et significat gratia qua

peccatores conuertunt. Derman. anathema accipiuntur peccatores. p syo

ecclesia. Ros eius. i. hermon qui peccatores nutrit in bono. descendit i lyo

quando conuertuntur ad ecclesia que eos recipit. Et est sensus. Ita est illud bo-

nu. sicut ros hermon. i. gratia nutriens peccatores. Qui descendit in mon-

syon. i. quo illi conuertuntur ad ecclesia.

Derman. Aug. Ad litteram mos trans iordanem. Mirum ergo q ab

eo in syon ros descendat. sed hermon dicitur lum exaltatu. i. xpus prius i cru-

ce post in celo exaltatus. a quo ros gratie descendit in syon. i. ecclesia non

em in vno est ecclesia. nisi eius dono et gratia. Idem syon quod barba et

quibus dicit. erat illis cor v. et ani. vna.

Barba saaron Aug. Ecce determina- tio Id est in aposto-

los et alios pmitinos sanctos qui primo pro fide certauerunt. sed vi-

ci no potuerunt quia ia caput passuz pcellerat

Aaron. Aug. Sa- cerdos qui se ipsu ob-

tulit. i. xpus qui intra- nit in sancta sanctoru.

qui fuit victima et sa- cerdos. qui cu in mun-

do no inueniret mun- dum quod offerret. se

ipm obtulit. qui cu ec- clesia est vnus et totus

xps. In capite e vngentuz. quia in eo ha-

bitauit plenitudo di- uinitatis corporalis. cui

no est datus sps ad mclura. s a capite xpo

ascendente ad celos ve nit sps sanctus in bar-

bam. i. fortes strenuos alacres quos barba si-

gnificat. que est indi- cium vinitatis. primuz

in apostoos in illos q primos impetus seculi

instinuerunt. sed vinci no potuerunt. Ab illis

descendit etia in ozam vestimeti. Vestis chri-

sti ecclesia sine macula et ruga. Ora vestis fi-

nis in quo vestis pfici- tur. hi sunt pccati q in

vnu habitant. qui le- gez christi impler. que est alter alterius o. p.

Vel ora ad qua desc-

tra vestimenti. idem ros hermo quod supra unguentum. scz gratia p qua sic cohabitatio. Qui em in vno sine roze charitatis sunt inquietu iumentu in iunctura quod no trahit: sed turbat. hi etiā murrurāt. de quibus dicitur p cordia fatui rota carri semu portat: et semp murrurat. hi sūt qui relinquitur in mola in agro in lecto. qui in vnu solūmodo corpe. ceteri assumuntur. qui in vnu sunt corde.

**Canticū graduū** *Caf.* Quintusdecimus gradus charitas sculi.

CXXXIII

**Caf.** Et est hic tercius psalmus de charitate dei de qua h agit sicut supra de charitate pximi. *Caf.* Nō q alia gratia sit qua diligit deus. et alia qua et pximus. Sed quia diuersos actus habz ipa gratia et diuersa diligit ea. Monet ergo ad diligendū deum.

**Caf.** Primo inuitat pluraliter benedicere deū. Secūdo optat benedici. ibi. **Bēdicat**

**Ecce.** Demōstrans hic est. Et quibz faciat hanc demōstratōem determinat vos serui.

**Et stis.** Seruū nō est sedere in domo domi. Vel de eisdem intelligit. Et per domū intelligit ecclesia. per atria latitudo charitatis. In charitate em que extendit vsqz ad inimicos latitudo est. in odio angustia. Q. d. vos benedicite. **Qui stans.** id ē. pferatis. **In domo do.** id est. in ecclesia. **Et qui stis.** In atris d. d. n. id est. in latitudine charitatis vbi nullus angustiat.

**Extollite manus vestras.** Sicut moyses manus suas leuauit pgnante populo israel cōtra amalech. **Extol.** dico in sancta. vt intentōe extorū bonū opemini aliter em nō valet.

**Benedicat tibi dominus.** Secūda pars vbi optat benedici fideles. Q. d. Benedicite et vt hoc possitis. Benedicat te dominus benedictōne que est ex syon. **Qui pōt.** quia ipse est qui fecit celū et terrā.

**Caf.** Benedicat. **Supra** hortat plures benedicere deū. ipse vero vnu benedicit tantū. quia et si plures sint tamē in vnu sunt. et vnitati puenit benedictio. vnde vnus in piscina sanabat qui prior descendebat. **Esto** ergo in vno. et ad te perueniet benedictio.

**Alleluia** *Caf.* Post gradus qui ducūt ad eternitatē. cōgrue ponitur alleluia. vt ecclesiā fruatur laudibus dei. cui tale munus paratū est.

Canticum graduum.

**E**cce nunc benedicite domino: omnes serui domini. Qui statis in domo domini: in atris domus dei nostri.

**Extollite manus vestras in sancta: et benedicite domi-**

**no. Benedicat tibi dominus ex syon qui fecit celum et terram.**

Alleluia.

**L**audate nomē eius. Quia bonus est et mirabilia facit. **Extolite** manus vestras in sancta: et benedicite domino. **Benedicat** tibi dominus ex syon qui fecit celum et terram.

**Primo** demōstratiua oratōne monet deū laudare. ppter eius potentiā enumerās eius magalia. **Secūdo** cultores ydolorū redarguit ibi. **Simulacra** zc. **Tercio** omēs ordines monet ad laudē ibi. dominus israel. ppheta ergo quasi intentōem suā apiens. post gradus stantes in domo alloquit. vt post beneficia laudent dicens laudate qui: serui. addit qui stas non titubantes vel in secretario vel ingressu.

**Laudate serui.** Deinde qui et qre laudare debeant subdit lau. ser. **Laudate dominū quia bonus.** *Aug.* Si omnia laudant quia bonus. p. capna causa laudis ē quia bonus est ex se. et se. cui bonitas nō q. l. tas sed natura. Ille bono suo bonus et nō aliunde p. capato bono. Ille se ipso bonus nō adherendo alteri bono. qui nō eguit aliquo bono vt fieret bonus. Sed egerūt illo cetera vt fierent bona. sed quia ipse a nobis non potest videri qualiter in natura sit bonus. vel opa videam. quia suavis dū dedit se posse gustari carne faciū. vt de pane angeloū viuat homo. **Item**

patur laus in hoc psā ita vt et firmo sit et infirmo sicut et p moysen quā do eū mitteret ad filios israel cū dixisset. **Ego** sū qui sum. hec dices filijs isrl **Qui** est misit me ad vos. quod quia non capit homo cōtinuo tempavit. et dixit. qd posset capi ab homine ita. **Ego** sum deus abraā d. i. d. i. Quod nomē ppter hominē ne videret t. pale. addit h nomē est michi in eternū. nō quia illi eterni. sed quia eos eternos facit postea sine fine habuerūt quippe p. n. cipiū sed sine nō habebūt. **In** quibz totū semē israel intelligit. tota ecclesia cogitatur.

**Psallite** nomini eius. **Id est.** laudate eum. **Quia** bonus est et mirabilia facit. **Extolite** manus vestras in sancta: et benedicite domino.

**Qui statis in domo domini: in atris domus dei nostri.**

**Extollite** manus vestras in sancta: et benedicite domino.

**Quia bonus est dominus: psallite nomini eius quonia sua**

**ue ē. Quonia iacob elegit sibi dominus: israel in possessione si-**

**gnus est dominus: et dominus non**

**sterit pze omnibus dijs. Omnia**

**quęcunqz voluit dñs fecit in celo et in terra: in mari et in omni**

**terre.**

**Quia bonus est dominus: et dominus non**

**sterit pze omnibus dijs. Omnia**

**quęcunqz voluit dñs fecit in celo et in terra: in mari et in omni**

**terre.**

ebil sit nisi iussu dei. nō em seuisit nisi pmittant a deo. **Abyssus** latetia corda p. funda corda mortaliū profunde cogitatōes hoim. et ibi facit deus qd vult **Interrogat** iusti et impiū. latet cor bonū. latet et malū. et in vtroqz est abyssus. sed deus hoc videt que nichil latet. hoc cōsolat. illud torquet. **Et** ipse est educens nubes que sūt p. dicator. vnde. **Dandabo** nubibus meis. ne pluant sup eaz imbrē. **Et** itē. **Qui** sunt hi q vt nubes volant. quas nō tan tū de israel misit. sed z ab extremo terre excitat. quid de ipis facit: fulgura i pluuia. minas ad misericordiā flexit. de terroribus irigauit. p. dicator. nā qz z terrēt et blandiuntur. **Terrēt** cōminādo eterna supplicia. **Dulcent** pmit tendo gterna gaudia. **Ideoqz** z de māna legitur q liquecebat ad solē z in durabatur ad ignē. **Māna** em celitus datū figura est diuini eloqui quod liquecāt ad solē. dū mentes fidelū future claritatis p. missione letificat. **Et** cū ait fulgebūt iusti sicut sol in regno patris eorū. **Indurat** autē ad ignē. dū peccantium cōsciētias. future p. n. cōminatōe adurit. vt illud omīs arbor quę non facit fructus bonū excidet et in ignē mittet. **Ideo** in veteri legi in veste sumi pontificis erat cocens bis tinctus. qui habet specē ignis. **Ignis** em duo facit. vrit scz et lucet. **Quia** p. dicator. peccantium corda adurere debet fulgure cōminatōis. et p. orū mentes confouere p. missione gterne lucis. **Inde** etiā est q baculus pontificalis ex inferiori pte pungit. sup ius in anteriora extendit. **Quia** p. dicator. pungeri debet vicia carnis. et mentis vires in anteriora dirigere. ita tamē q ad sui cōsideratōnem semp redeat. ne cum alijs p. dicator. ipse rebus efficiat. **Et** in principio sermonis sui acufator sit. ne videat vesticā in oculo alteri. **gestās** trabē in suo. **P. dicator** nubes. p. p. camē. vrit p. p. spūm. **Nubes** vident. venti sentiunt. nō vidēt. z quia caro de terra. nubes excitat ab extremis terre. sed spūs hominis igno ratur vnde veniat. vnde ecce dicit. **Qui** p. ducit ventos de thesauris suis. **Qui** percussit. p. m. gēnita fides. vnde iapim. qua vna p. fiat homo in meli. **Egyptus** afflictio. **Qui** cūqz ergo affligit ecclesiā et scandala facit

... p. dicator. nubes. p. p. camē. vrit p. p. spūm. Nubes vident. venti sentiunt. nō vidēt. z quia caro de terra. nubes excitat ab extremis terre. sed spūs hominis igno ratur vnde veniat. vnde ecce dicit. Qui p. ducit ventos de thesauris suis. Qui percussit. p. m. gēnita fides. vnde iapim. qua vna p. fiat homo in meli. Egyptus afflictio. Qui cūqz ergo affligit ecclesiā et scandala facit

et si xpianus dicit. perdit fidem. Ab homine. homo. i. doct. q. et trahit post se indoctas turbas. i. pecora. pharao dissipatio. Egiptus vt diximus afflictio. dissipatio ergo pcedit vt rex. et sequit afflictio. Dissipati em affligunt ecclesia. vt em affligant dissipant. Percussit gentes et reges quas et quos. Seon regem a. occidit. Seon tentato oculo. amorrei amaricaes. amaricaes ergo regē habent teptatōem oculo. Temptatō oculo n̄ est nisi in mendacō oculo. putat habere rem. veritatē nō habet. Retur em

quod nō est. nō intuet quod est. Temptatio ergo oculo. i. falla. cia vt rex pcedit. et se. quit amaricatio. occidit deus in homine illū regem. quādo homo damnat simulatōnem. et diligit veritatē. et delinit amaricare. Og. cōfusio. dya bolus qui intercludit vias ad deū ne credat in eū. sicut xps aperuit et ipse est via. cui ergo clauditur via ne credat in ipm. cū vt erit xpus cōfunder. Sed. tur ergo basan og. id est. cōfusio conclusio. nē. Chanaan. paratū humiliatōni. Et intelligitur hic humiliatō nō. que virtus. sed que pena est. i. omnis supbus qui in dieiū dicij humiliabit. non autē nūc humiliatur. s. paratū humiliatōni. Ita hec p̄dicta spūaliter sane accipiunt. cū tamē ad litterā factitata sit. Si ergo tunc corpali ter occidit illos deus. modo nō cessat man⁹ eius. et ideo ne putas hec tūc pacta cessasse. inquit. Domine nomen tuū. id ē. opatio potentie tue. Est in eternū. idō nō cessat manus tua in seculū hec facere. que tunc p̄nunciasti in signa.

Ab extremo.

Aug. Sine ab imo t. re sine a circūdatōne finū terre.

Fulgura in pluuia. Aug. Fulgur terrorē. pluuia gaudiū facit. Qu ergo tenuit fulgure reficit pluuia.

Qui percussit. Aug. Hoc i. boibo fecit ppter populū suū. Si dixit. que amares. audi et que timeas.

Ab homine vsq ad pecus. Cas. Hoc sepe repetit ad indicandam dei potentia. vt nō casu facta patent sed in magna futuri significatia. Bn audis que facta sunt in ipios. caue ne in te fiant. ideo sunt hec vtilia cū leguntur. Egiptus mūdus. Primum genita principalia vicia mūdū. que destruit in p̄ndentibus et ydolis.

Reges. Cas. Mundi spiritus. Qui sunt occisi duz nequeat in nobis quod volunt.

Seon regem amor. zc. Hoc sub moysē factū. de hoc in libro nume n̄ legit. Qu cū p̄berent filios israel p̄ fines suos transire percussit ab eo z possedit populus israel terram eorū.

Chanaan. Cas. Humiliatō mala. s. quādo ab honore sancto decidit.

Et dedit terra eorū. Cas. Id est. celestē beatitudinē. quā deinde p̄ lupatōnē deseruerūt dedit fidelibus. Hec est vera terra p̄missionis q̄ veri⁹ dicit hereditas que in pace est. q̄ illa actualis quā sepe amiserūt filij israel.

Qui fecit que vōit ipse dico. Que fecit enarrat ad litterā. secreta nature deū dicit ministrare. bus abyssis. Produces nubes. Ad mediū. vt ibi pluant. Quia fulgura sine pluuia terrent et nichil darent. ab extremo terre. Fulgura in pluuia. Id est. apostolos. qui totū mūdū p̄currerunt nescis vnde. sed scis q̄ iussu dei. uia fecit. Qui producit ventos. De occultis causis. de thesauris suis. qui percussit primo genita egipti. ab homine vsq ad pecus. Et misit signa et prodigia in medio tui egipti. in pharao nem et in oēs seruos eius. Qui res innumera vicia. Que possidebat terras quā populo suo dare volebat. percussit gentes multas. z occidit. Dominatū vicia. Sed. Tentatō oculo. Amara sunt que tollūt beatitudinē. quōzā rex dyabolus. qui transiit. urat se in angelū lucis. Amarcantiū. Reges fortes. Seon regē amor. Conclatio. Confusio. Percussit sub iohne moysē tam moysē. Id est. omnes qui male humiliantur. reorū et iog regem basan. et om. Humiliatio. Illos expulit. Bc nia regna chanaan. Et dedit terram corū hereditatē. hereditatem. Dio factus sequitur exultatio laudis. Cum hec feceris. israel populo suo. Domine nomē tuū in eternū. domine memoriale tuū in generatōne et generationē. Aug. nō repulit deus plebē suam quam p̄fecit. ut. habet et seruos de omnibus gentibus. vnde cōuertit se ad exphrāda ydola que iaz a suis cultoribus iridētur. dicens Simulacra zc.

Quia indicabit dominus popu-

lū suū. et in seruis suis deprecabitur. Simulacra gentiū argenti z aurū. opera manū hominū.

Os habent et nō loquentur. oculos habent et non videbunt. Aures habent z nō audient. neq em est spiritus in ore ipsorum. Similes illis fiant qui faciunt ea. et omnes qui confidunt in eis. Domus israel benedicite domino. domus aaron benedicite domino.

Qui timetis dominū benedicite domino. Benedictus dominus ex syon. qui habitat in hierusalem.

Alleluia

habent. nec sentiūt bonū odorem christi. Domus israel. Cas. Hec est tertia ps vbi post irrisa ydola laudes dei celebrare monet omnes ordines. d. cultores ydolorū similes illis fiant. Sed vos qui estis domus israel. Domus aaron. Aug. Prepositi sunt domus aaron. ministri dom⁹ leui. populi omnes qui timent. omnes generaliter sunt domus israel. omnes vna voce dicamus benedictus. Benedictus dominus ex syon. Aug. Vel iuxta interpretatōem nominū. Syon em interpretatur speculatio. hierusalē visio pacis. Rūc ergo ex syon. i. a nobis. benedi. ē. qui q̄dū spe viuim⁹ sumus in syon. quia speculatur q̄ veniat. Finita via erimus cū illo in eterna ciuitate. quia ipse est q̄ habitat in celesti hierusalem. que nunq̄ ruitura est. vbi videbimus cum in eterna pace. Alleluia. Aug. Psalmus iste laudē dei cōtinet. vbi et si multa i lau de dei dicatur. maxime tamē hic misericordia dei cōmendatur. Cas. Diuersa initia versū i vni finē cōueniūt. quia quidquid hic dicitur. ad misericordiā dei refert. sine qua nō subsistit. qua omnia opatur. In misericordia ergo p̄enerare monemur. Magna virtus huius psalmi in parali pomem non ostenditur. vbi legit q̄ cū cepissent deum laudare et dicere.

Hereditatē israel. Aug. Hereditas sunt gentes israel fidelis scilicet et populi. que pascūt. tribulatōne docentes patientiā. vel quas israel excolit conformando sibi.

In generatōne et generatōem. Aug. Generatio vna est q̄ renascimur p̄ bap̄tismū. altera qua resurgemus. nō est oblitus deus in hac vocare. in illa coronare.

Quia indicabit. Cas. Causa laudis. quia vidit domin⁹ populū cui tot fecit. p̄phetas misit post et filii. sed q̄ duri fuerūt indicabit eos in futuro. et in seruis. i. fidelibus cōsolabitur cū p̄mia eterna restituet. Ecce ḡdatio laudis ad iudiciū perducta est.

Aug. Delita de p̄sentia accipiat. Iudicabit. Quasi ideo laudandus. quia p̄ter iudiciū futurū iam iudicauit de iudgō. aliof assumendo. alios repbandō.

Hoc est iudiciū discretionis de quo ait: In iudiciū veni i hūc mūdū. vt qui nō vident videāt. et qui vident ceci fiant.

Simulacra gentiū. Cas. Secūda ps postq̄ laudibus se dei expleuit. ydolorū cultores iridendo redarguit. quia p̄fecta laus veritatē destruit. salitate supra fuerūt ea dem dicta sed repetita verecundiā augent.

Os habent et nō lo. Illa exteriora arufer potuit facere. s. nō spiritū dare. nec auditū auribus. nec lucē oculis. nec vocē ori.

Similes illis fiant. Aug. Delectantes iridēt ydola. s. quid nescientes. Similes inter. aures habent. nec audiūt deū. nec fide vident. nares

habent. nec sentiūt bonū odorem christi.

Domus israel. Cas. Hec est tertia ps vbi post irrisa ydola laudes dei celebrare monet omnes ordines. d. cultores ydolorū similes illis fiant. Sed vos qui estis domus israel.

Domus aaron. Aug. Prepositi sunt domus aaron. ministri dom⁹ leui. populi omnes qui timent. omnes generaliter sunt domus israel. omnes vna voce dicamus benedictus.

Benedictus dominus ex syon. Aug. Vel iuxta interpretatōem nominū. Syon em interpretatur speculatio. hierusalē visio pacis. Rūc ergo ex syon. i. a nobis. benedi. ē. qui q̄dū spe viuim⁹ sumus in syon. quia speculatur q̄ veniat. Finita via erimus cū illo in eterna ciuitate. quia ipse est q̄ habitat in celesti hierusalem. que nunq̄ ruitura est. vbi videbimus cum in eterna pace.

Alleluia. Aug. Psalmus iste laudē dei cōtinet. vbi et si multa i lau de dei dicatur. maxime tamē hic misericordia dei cōmendatur.

Cas. Diuersa initia versū i vni finē cōueniūt. quia quidquid hic dicitur. ad misericordiā dei refert. sine qua nō subsistit. qua omnia opatur. In misericordia ergo p̄enerare monemur. Magna virtus huius psalmi in parali pomem non ostenditur. vbi legit q̄ cū cepissent deum laudare et dicere.

Alleluia

habent. nec sentiūt bonū odorem christi.

Domus israel. Cas. Hec est tertia ps vbi post irrisa ydola laudes dei celebrare monet omnes ordines. d. cultores ydolorū similes illis fiant. Sed vos qui estis domus israel.

Domus aaron. Aug. Prepositi sunt domus aaron. ministri dom⁹ leui. populi omnes qui timent. omnes generaliter sunt domus israel. omnes vna voce dicamus benedictus.

Benedictus dominus ex syon. Aug. Vel iuxta interpretatōem nominū. Syon em interpretatur speculatio. hierusalē visio pacis. Rūc ergo ex syon. i. a nobis. benedi. ē. qui q̄dū spe viuim⁹ sumus in syon. quia speculatur q̄ veniat. Finita via erimus cū illo in eterna ciuitate. quia ipse est q̄ habitat in celesti hierusalem. que nunq̄ ruitura est. vbi videbimus cum in eterna pace.

Alleluia. Aug. Psalmus iste laudē dei cōtinet. vbi et si multa i lau de dei dicatur. maxime tamē hic misericordia dei cōmendatur.

Cas. Diuersa initia versū i vni finē cōueniūt. quia quidquid hic dicitur. ad misericordiā dei refert. sine qua nō subsistit. qua omnia opatur. In misericordia ergo p̄enerare monemur. Magna virtus huius psalmi in parali pomem non ostenditur. vbi legit q̄ cū cepissent deum laudare et dicere.

Alleluia

habent. nec sentiūt bonū odorem christi.

Domus israel. Cas. Hec est tertia ps vbi post irrisa ydola laudes dei celebrare monet omnes ordines. d. cultores ydolorū similes illis fiant. Sed vos qui estis domus israel.

Domus aaron. Aug. Prepositi sunt domus aaron. ministri dom⁹ leui. populi omnes qui timent. omnes generaliter sunt domus israel. omnes vna voce dicamus benedictus.

Benedictus dominus ex syon. Aug. Vel iuxta interpretatōem nominū. Syon em interpretatur speculatio. hierusalē visio pacis. Rūc ergo ex syon. i. a nobis. benedi. ē. qui q̄dū spe viuim⁹ sumus in syon. quia speculatur q̄ veniat. Finita via erimus cū illo in eterna ciuitate. quia ipse est q̄ habitat in celesti hierusalem. que nunq̄ ruitura est. vbi videbimus cum in eterna pace.

Alleluia. Aug. Psalmus iste laudē dei cōtinet. vbi et si multa i lau de dei dicatur. maxime tamē hic misericordia dei cōmendatur.

Cas. Diuersa initia versū i vni finē cōueniūt. quia quidquid hic dicitur. ad misericordiā dei refert. sine qua nō subsistit. qua omnia opatur. In misericordia ergo p̄enerare monemur. Magna virtus huius psalmi in parali pomem non ostenditur. vbi legit q̄ cū cepissent deum laudare et dicere.

Confitemini dno quonia bo-q-i-f-z. implevit gloria dei domum dei. ita psto est divina pntia si pure catatur. CXXXV.

Cal. Primo magnificentia dei et totius orbis condicoez exponit. Secundo dicit que in egipto et gente iudeozu fecit in figura nostri ibi. Qui percussit. Tercio agit de christiano ibi. Et dedit terra eoz hereditatem.

Confitemini domino. Aug. Dodo laudem vt cu angelis me reamur laudare ipsa laus est nostra refectio. vt nulla videat similis delectatio ipsa est remune ratio que et operatio.

Confitemini. Recp hac cofessione estis te pale spturi. quoniaz in eter-mi-eid est. be neficiu quod misericor dicit pstat eternu est. quia data p misericor diam beatitudo eter na est.

Confitemini deo deozu. Deos dicit homines ad quos sermo dei factus est in alio psalmo vbi ait. Ego dixi dii estis z. Et no ideo dicunt dii q omes sint boni. Si em omes boni essent n diceret in eode psal mo. In medio autem deos diiudicat. i. di seruit. de quibz etiam subdit. Cof. do. do.

Qui facit mirabilia Aug. Sicut in fine vbiqz ponit quonia i. sic in principio licet no sit positu. sub audiendu est cofitemi quod aptius est in gre co. vt si dicerem? pite mini facietu mirabilia. vel ei qui fecit. vbi ne cessario subaudiret cofitemini qd nostra lo cutio in his omibz ser nare no potuit. vn ob scuru est vt possit pu tari sententia sic iungi qui fecit mirabilia zc.

Quasi ideo ista fece rit. quia in eternu misericordia eius. cu poti ad misericordia perti neat. hi quos de miseria libat. Dicendz er go est. Cofitemi ei qui fecit hec vel illa. ideo quia misericordia eius vobis eterna. vt finis singuloru versuu referat ad principiu hoc mo. Cofite-ei qui fa-mira-ma-so. Ideo confitemini quonia in eternu misericordia eius.

Mira-ma-so. Aug. Quia et quedā p hoies vel āgelos facit. et qdā magna ipse solus. que et prius exequit. Qui fecit celos. vniuersaz ergo creaturā p se fecit. cui excellētiore partes ponit. ex quibz omnia cogitent. i. intelligibiles celos et inuisibile terrā. sed quia sunt et visibiles celi. p eoz lu minaria totū celeste corporeū intelligere nos admonet subdens. Qui fecit lumina. Vel in intellectu. i. in sua sapientia. quod dictū de celis. de omibz debet intelligi. vnde. Omnia in sapientia fecisti deus.

Terra super aquas. Aug. Sed quō terra grauior ab aquis leuioribz portat. Sed sine ita sine aliter sit. terra fūdāta sup aquas dicit. quod aquis circūfluentibz supeminet. sicut dicit illa vel illa ciuitas sup mare fun data nō q mare sit sub ea. sed quia mari supeminet. sic dñs sup puteū sedit. i. iuxta. Vel tipice celos in intellectu. i. spūales sanctos quibz nō modo cre dere. sed intelligere divina dedit. Simples aut qui solā fidez firmā tenēt quasi infra celos terra dicitur. qui quia in baptismo que accipiunt quasi su p aquas firma fidez cōsistunt. quasi sup aquas terrā firmavit. Qui fecit lu-

CXXXV.

Alleluia.

Q f laudes. et peccata. laudes audit peccata dimitit. ideo oēs et semper laudare det emus.

Confitemi do

Q f pzelens. s vel in eternu. s id est. hic et in futuro est misericordia eius. quia hic parit. ibi coronat.

mino quonia bonus: quonia in tse

culū misericordia ei. Confitemi

Q f pluraliter dicit deozū et dominou. Siquidem sunt dii multi et domini multi. vt ait apostolus. sup quos ipse est. Sequit. Qui facit mira. zc.

deo deozū:qm. Confitemini do

mino dominorū:qm. Qui facit

Q f no alter? opera secutus sed suo intellectu mirabilia magna sol:qm. Qui

Q f intelligibiles vel intellectuales scz empiricū quod et si corporeū tamē tante est tenuitatis vt a mortali videri nō possit

fecit celos in intellectu:qm. Qui

Q f subaud. i intellectu

firmavit terrā super aquas:qm.

Q f Celestes spūs. qui ante oia lucentia quasi sol.

Qui fecit luminaria magna:qm.

Q f hec p se solus. s Que. s Sapientie dñi. s id est. spiritalibus vt possint lucere.

Solem in potestate diei:qm.

Q f Ecclesiā. s donū sciētie. s diuersos oz dines. s vt sint lux noctis. s Alia mōra do na que nocti datur.

Lunā z stellas i ptāre noctis:qm

Q f aug. percussit et secūlū cū his que precipua pu tantur in seculo.

Qui percussit egiptū cū primoge

Q f Sic et sanctos de malo z iouerat de educit. nitis eoz:qm. Qui eduxit israel

Q f eduxit.

de medio eozū:qm. In manu po

Q f hoc est brachium de quo. Brachiū domi. cui reuelatū est.

reti et brachio excelso:qm. Qui

minaria mag. i. dona gratiarū fidelibz suis cōtulit. Solē in p. d. hoc est qd aplūs ait. alij dat p spūz sermo sapiētie hic est sol. alij sciētia dei. hec est lu na. alij fides. curatio. zc. hec sunt stelle. Nichil em est boz quod in nocte huius seculi i nō sit necessariū. postea cessabūt cū trāserit nox ista et venerit dies. Hec aut fecit in potestatez diei vel noctis. vt ptās sit diei lucere. vel nocti. Sapientia aut est pietas. i. cult? diuin? que est in cognitōe et dilectōe dei qui semp est et incōmutabiliter manet. Sciētia vero abstinere a malo z

Q f Baptismū vt vnus idēz baptism? aliis sit in penā alius in vitā.

diuisit mare rubrū in diuisiones:

Q f aug. Sic etiā educit inuouatū populū per la nactū regenerationis.

qm. Et eduxit israel per medium eius:qm. Et excussit pharaonē

et virtutē eius in mari rubro:qm.

Q f aug. ita et nos p hoc seculum. ne in eo peamus vel heream?

Qui traduxit populū suū per de

Q f in suis fidelibus. s diabolicas pates.

sertū:qm. Qui percussit reges

magnos z occidit reges fortes:qm.

Q f aug. germē inuile. vel temperatēz calentem. s Amaricanū.

Seon regē amorreozū:qm.

Q f aug. Coacervantē diabolu regē basan. i. confu sionis. quid coacervat diabolus. nisi p sutionem.

Et og regē basan:qm. Et dedit

Q f aug. Sic et quod possidebat diabolus. dat here ditatē semini abrae quod ē xpūs.

terrā eozū hereditatē:qm. Vere

Q f aug. interiori que est ppria xpianis. vel in de ditatē israel suo suo:qm. Quia

Q f lectōne. memor quādo aduenit.

in hūilitate nostra memor fuit no

Q f hoc pprie de xpianis s sague vniuentū sui: stri:qm. Et redemit nos ab ini

Q f spūalē. s Caro mea vere cibus.

micis nostris:qm. Qui datuscā

Q f aug. hoc est qd supra deo deozū. vnde et hic repetit quod ibi subiungit.

omī carni:qm. Confitemini deo

celi:qm. Confitemini domio do

Q f ideo confitemini.

minorū: quonia in eternū miseri

cordia eius.

Q f litterā in diuisiōe. xij. p numero tribuū. vt singule tribz suas vias eundi ha berent. Tipice sic per vias varias ad deū de mūdo transit. per mare rubz. seculū accipitur.

Et excussit phara. Cal. Dyabolū cū ministris excussit. vt puluerē qui celeriter excurrit. In hac celeritate et virtus deitatis ostendit. et illi terre ne sordes indicātur quas solemus excutere.

Pharaonē. Aug. Cōgrue p pharaonē dyabolus intelligit pharao malculos necat feminas seruat. ita dyabolus virtutes pfoeat. concupiscen tiam nutrit.

Et dedit terrā eozū hereditatē. Cal. Tercia pars vbi descendit ad xpianos exponēs bñficia eis data. vt sic vnū autorē oim scias. Israel seruo suo accipit per israel seruū xpm. Vel per israel seruū accipit xpianos. quibz data est pmissio iudeozū. Et est sensus pdicta bñficia ad litterā p tu lit iudeis. Et dedit ter. e. he. he. is. ser. s. id ē. pmissione eis sub figura factā dedit xpianis. Dedit terrā. et si b videat de hebzis ad xpianos pertinet qd dat. pmissio illis facta. ad quos pprie pertinet hūilitat quā xps docuit. quos et redemit. p hebzis em nullū dedit pccm egiptijs.

Omni carni. Aug. Omni generi hominū israel et gentiū. non sicut

in medio prang natio nis quasi in nocte seculi prudenter uersari vt abstinendo quibz ab iniquitate. nō pfunda tur tenebris pprii mu neris luce discretus.

Lunā et stel las in po. n. Cal.

Aliter etiā dicit potest mystice ab illo loco.

Qui fecit lumina

ria magna. i. cele stes spūs. qui sunt āte omnia lucētia. Et fe

cit solem. i. sapiētes

In potestate di ei. vt per eos maiores

luceant. Et lunā. id est. ecclesiāz. Et stel las. i. diuersos ordi nes.

In potestate noctis. vt p hec quo qz minores luceat.

Qui percussit egiptū. Cal. Secun da ps vbi dicit que in egipto fecit et gētes in dgozū sub figura no